
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BŪSTO 

IR SOCIALINIO BŪSTO NUOMOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2020 m. birželio 2 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Nuo š. m. liepos1 d. įsigalioja nauja Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti įstatymas nauja redakcija su pakeitimais (toliau – Įstatymas). Sprendimo projekto 

tikslas yra tinkamai įgyvendinti įstatymą ir reglamentuoti prašymų valstybės paramai pateikimo, 

piliečių sąrašų sudarymo ir apskaitos, socialinių ir savivaldybės būstų suteikimo tvarką ir kitus 

klausimus. Apraše: 

- keičiasi Tinkamo būsto sąvoka;  

         - keičiasi, asmenys ir šeimos iš Šeimų ir asmenų, turinčių teisę į socialinio būsto 

nuomą, sąrašo išbraukiami, kai asmuo ir šeima savivaldybės administracijos nustatytu laiku be 

svarbių priežasčių du kartus neišreiškė rašytinio sutikimo ar nesutikimo nuomotis jiems siūlomą 

socialinį būstą arba asmuo ar šeima savivaldybės administracijos nustatytu laiku be svarbių 

priežasčių du kartu neišreiškė rašytinio sutikimo ar nesutikimo nuomotis jiems siūlomą socialinį 

būstą, atitinkantį jų prašyme nurodytus socialinio būsto reikalavimus, susijusius su vietove, kurioje 

yra socialinis būstas, ar namo, kuriame yra socialinis būstas, aukštu. Savivaldybės administracija 

antrą siūlymą dėl to paties socialinio būsto nuomos turi pateikti ne anksčiau kaip po 10 darbo 

dienų nuo pirmo pasiūlymo pateikimo dienos;  

- papildoma, kad Savivaldybės būstas, atsižvelgiant į socialinio būsto poreikį, 

savivaldybės tarybos ar jos įgaliotos savivaldybės administracijos sprendimu įrašomas į socialinio 

būsto fondą ir naudojamas teisę į socialinio būsto nuomą turintiems asmenims ir šeimoms 

aprūpinti būstu. 

- papildoma, kad Savivaldybės būstas gali būti išnuomojamas socialinio būsto nuomos 

sąlygomis arba būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijos gali 

būti mokamos ir neįrašytiems į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašus 

asmenims ir šeimoms, kurie Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavybės teise neturi kito tinkamo 

būsto likusiems be tėvų globos asmenims, palikusiems socialinės globos, grupinio gyvenimo ir (ar) 

savarankiško gyvenimo namus 
 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, tvarkos aprašas atitiks įstatymo nuostatas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 



 

 

2 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, administracijos 

direktoriumi.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Jolita Pamedytytė - Jovarauskienė, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo                                                     Jolita Pamedytytė - 

Jovarauskienė 

skyriaus vyresn. specialistė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


